АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024                                                                                                        № 169

О предварительных итогах социально-экономического развития Сунского городского поселения за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год

Заслушав и обсудив информацию «О предварительных итогах социально-экономического развития Сунского городского поселения Сунского района Кировской области за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год», в соответствии со статьей 184,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области», администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития Сунского городского поселения за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год. Прилагается.
2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области и разместить на официальном сайте Сунского городского поселения (http://pgtsuna.ru/).
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Сунского городского поселения
Сунского района Кировской области                                           С.А. Маишев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Сунского городского поселения
от 27.12.2024 № 169

Предварительные итоги социально-экономического развития Сунского городского поселения Сунского района за истекший период 2024 года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Предварительные итоги
на 01.11.2024

	Ожидаемые
 итоги
на 31.12.2024

	1.
	Среднегодовая численность постоянного населения
(раздел "Население")

человек
	1913
	1913

	2
	Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
(раздел "Баланс трудовых ресурсов")

человек
	949
	949

	3
	Численность молодежи до 30 лет

	человек
	633
	633

	4
	 из них  численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года                            (раздел "Население")

человек

412

412

	5
	Численность неработающего населения (из стр.1-стр.5)

человек

769

769

	6
	Численность занятых в экономике (среднегодовая, включая лиц, занятых в личном подсобном хозяйстве) (раздел "Баланс трудовых ресурсов")

человек

1144

1144

	7
	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и отдельных граждан
(раздел "Баланс трудовых ресурсов")

человек

1065

1065

	8
	Фонд оплаты труда
(раздел "Труд")
	тыс. рублей

509078,0

509078,0

___________________________________